CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 322/2014

Ampliação do espaço coberto junto ao
Clube Social de Vila Ipiranga.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  ampliação do espaço coberto
junto ao Clube Social de Vila Ipiranga.

Com a presente indicação pretende-se oferecer à comunidade de Vila
Ipiranga, um local mais  amplo e  adequado para ser utilizado nas mais diversas
atividades, desde a prática de esportes, recreação, atividades de lazer, além de
possibilitar a realização de encontros e reuniões.

Nesse sentido, o crescimento do Distrito de Vila Ipiranga, e da
tradicional Ipiranga Fest, festa gastronômica do distrito, faz surgir a necessidade de
ampliação do espaço já existente junto ao clube, para oferecer condições
adequadas às pessoas que frequentam os eventos festivos e comemorativos
daquela localidade.

Além disso, há de se considerar também que o investimento naquela
comunidade atenderia uma antiga reivindicação dos moradores daquela região.

Assim, solicita-se que sejam realizados os estudos necessários, a fim
de iniciar, o mais breve possível, as obras de ampliação do espaço coberto junto ao
Clube Social, contemplando os moradores e reconhecendo a importância do Distrito
de Vila Ipiranga.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6C78D25C5C15ECF18FD24E27E5CC0DAF CODIGO DO DOCUMENTO: 005083
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 322/2014
AUTORIA: Ver. Renato Reimann